ACTA DE SUBSANACION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2024-MDT/CS-1 DERIVADA DEL CONCURSO
PUBLICO N°001-2024-MDT/CS-1

SERVICIO DE PREPARACION, TRANSPORTE, COLOCACION, ESPARCIDO Y
COMPACTACION DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2" PARA LA OBRA:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL (LA) VIA LOCAL COLINAS Y LA VIA LOCAL
SEBASTIAN LORENTE TRAMO JR. LOS BOSQUES, URBANIZACION PIO PATA,
DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN”

En el ambiente de la Oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de E|
Tambo, siendo las 08:30 horas del dia 11 de Julio del 2024, el Comité de Seleccion, designados
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 237-2024-MDT/GM encargados de lievar a
cabo la integridad del procedimiento de seleccién del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2024-
MDT/CS-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°001-2024-MDT/CS-1, para el SERVICIO DE
PREPARACION, TRANSPORTE, COLOCACION, ESPARCIDO Y COMPACTACION DE CARPETA
ASFALTICA EN CALIENTE DE 2" PARA LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL (LA)
VIA LOCAL COLINAS Y LA VIA LOCAL SEBASTIAN LORENTE TRAMO JR. LOS BOSQUES,
URBANIZACION PIO PATA, DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO,
DEPARTAMENTO DE JUNIN”, integrado por

ABEL TEODORO YANGALI PAUCAR - PRESIDENTE TITULAR
FRANK CARLOS ACLARI HIDALGO - PRIMER MIEMBRO TITULAR
JAVIER HILARIO PAYTAN - SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

conforme al en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S.344-2018-EF y; de acuerdo a los lineamientos

establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de

\K que el Comité de Seleccidén proceda de la subsanacion, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
J ~buena pro, de ser el caso.

77-1\ 1. SUBSANACION DE OFERTAS

¢  Con respecto al CONSORCIO CENTRAL (Conformado por CORPORATION MINERS & CIVIL E.I.LR.L. y
RIVERA ESPINOZA JOSE ALEXANDER y GRUPO CIMA C & R S.A.C.), se advierte lo siguiente:

- De acuerdo a la revision a la oferta, el documento nacional de identidad (DNI) del Consorciado José
Alexander Rivera Espinoza se encuentra ilegible.

Dicha situacion considerada subsanable de conformidad al articulo 60.2° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, que a la letra dice “Son subsanables, entre otros errores materiales o
formales:

h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién
publica.

Siendo las 10:23 horas del dia 05/07/2024, se verifica el registro de la subsanacién en la pagina
del SEACE de ia oferta del CONSORCIO CENTRAL (Conformado por CORPORATION MINERS & CIVIL
E..R.L.y RIVERA ESPINOZA JOSE ALEXANDER y GRUPO CIMA C & R S.A.C.), teniendo lo siguiente:

- Presentacién de Subsanacién - : -

Fecha Presentacion 05/07/2024

Usuario quien subsané 20600226704

t
Feha y Hora Subsanacién 85/07/2024 10:23:06 AM

Detalle de archivos de subsanacion deofecta

1 (DNI JOSE.pdf KB) pdf 292312%




Por consiguiente, se procedid con ta verificacion cumpliendo con la subsanacion de lo solicitado. Por
tanto, su oferta es ADMITIDA.

¢« CONSORCIO VALLE WANKA (Conformado por DE LA TORRE BARON DOMINGO y GEOMASTER
PERU S.A.C))

- De acuerdo a la revision a la oferta, el postor no adjunta su documento nacional de identidad (DNI) del
Consorciado Domingo De La Torre Baron.

Dicha situacion considerada subsanable de conformidad al articulo 60.2° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, que a la letra dice “Son subsanables, entre otros errores materiales o
formales:

A h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcion
\ publica.

Siendo las 21:44 horas del dia 05/07/2024, se verifica el registro de la subsanacion en la
pagina del SEACE de la oferta del CONSORCIO VALLE WANKA (Conformado por DE LA TORRE
BARON DOMINGO y GEOMASTER PERU S.A.C.), teniendo lo siguiente:

P ian de Sub ] B s S e T oo e et s e e 23
Fecha Presentacién 05/07/2024

_ Usuario quien subsané 10236600152
;’;h;y Ht;ra ;t;i:s;n;c;ﬁn T D5/67/2024 21:44:02 PM

. Detalle de archivos de subsanacion de oferta

1 (CARTA NOOL CVW.pdf KB) ndf 144102 |
|
\ 2 (DNI DOMINGO DE LA TORRE BARON. pdf KB) pdf 2345751
N, X
!
Por consiguiente, se procedid con la verificacién cumpliendo con la subsanacién de lo solicitado. Por
tanto, su oferta es ADMITIDA.
Por consiguiente teniendo las subsanaciones se tiene lo siguiente:
CONSORCIO CENTRAL CONSORCIO VALLE CONSORCIO
(Conformado por WANKA (Conformado CIRCUITO
EKS INMOBILIARIA CORPORATION por DE LA TORRE COLINAS
S.AC MINERS & CIVIL E.l.R.L. BARON DOMINGO y (Conformado por
CONTENIDO DE LA OFERTA: v RIVERA ESPINOZA GEOMASTER PERU | CONSTRUCTORA
JOSE ALEXANDER y S.AC) E INMOBILIARIA
GRUPO CIMA C &R AH&DS.AC.y
S.A.C) EMPRESA
MULTISERVICIOS
- —_— | GASREY S.A.C.)
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1) _
Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta. '
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|_articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) B
Declaracion jurada de cumplimiento de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
N° 3) _ - e
Declaracion jurada de plazo de prestacion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
_servicio. (Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de

ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comin y las | No CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar i
obligatoriamente el Anexo N° 6.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El precio total de la oferta y los subtotales que lo |




[ Emponen son expresados con dos (2) decimales. '

Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA | ADMITIDA

2. DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion consiste en la aplicacién de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de
la seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con
el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2
del articulo 74 del Reglamento.

SERVICIO DE PREPARACION, TRANSPORTE, COLQCACION, ESPARCIDO Y COMPACTACION DE CARPETA ASFALTICA EN
CALIENTE DE 2" PARA LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL (LA) VIA LOCAL GOLINAS Y LA VIA LOCAL
SEBASTIAN LORENTE TRAMO JR. LOS BOSQUES, URBANIZACION PIO PATA, DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE
HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN”

FACTORES DE EVALUACION

A. PUNTAJE B. MEJORAS A LOS
OFERTA TERMINOS DE PUNTAJE ORDEN DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ULTIMA OFERTA ECONOMICA REFERENCIA TOTAL | PRELACION
| 90 PTS 10 PTS

CONSORCIO CENTRAL
(Conformado por CORPORATION
MINERS & CIVIL E.LR.L. y RIVERA S/. 498,750.00 90.00 10.00 100.00 1°
ESPINOZA JOSE ALEXANDER y
GRUPOCIMAC&RS.AC.)
CONSORCIO VALLE WANKA
(Conformado por DE LA TORRE

| .
BARON DOMINGO y GEOMASTER | S/ 498.750.00 soo0 0.00 9000 4
| " PERUS.A.C .
EKS INMOBILIARIA S.A.C S/, 500.000.00 89.78 25 92.28 3°

CONSORCIO CIRCUITO COLINAS
{Conformado por CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIAAH& D S.AC.y S/. 518,000.00 86.66 10.00 96.66 2°

EMPRESA MULTISERVICIOS

‘\ GASREY S.A.C.) L

* OBSERVACION

CONSORCIO VALLE WANKA (Conformado por DE LA TORRE BARON DOMINGO y
GEOMASTER PERU S.A.C.)

De acuerdo a la revision realizada por el comité de seleccidn, el postor presenta las mejoras de
términos de referencia a folio 59 al 78, donde en ningun extremo menciona los DATOS GENERALES,
conforme a la estructura solicitada en las bases integradas:

Estructura de la Mejora.

a) Datos Generales.

b) Marco Normativo Vigente Relacionado medidas preventivas.
c) Justificacion.

d) Objetivos.

e) Beneficiario.

f) Mejora a proponer por el postor (debe ser cuantificable)

g) Desarrollo de la Mejora

h) Prevencion durante la ejecucion.

i) Recomendaciones Generales.

cabe afiadir que es responsabilidad de los postores la formulacion de sus ofertas, razon por la cual, el
postor de forma previa a la presentacién de su oferta a través del SEACE, debié de verificar que los
documentos que lo conforman aportaban informacion requerida en las bases integradas sean clara,
sefalando ademas que no es funcion COMITE DE SELECCION, interpretar el alcance de la oferta,
esclarecer ambigiledades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud a ellas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho
alguno.



Anotacién: obtiene un puntaje de 00.00 puntos al no acreditar de manera objetiva y fehaciente lo
referido al contenido minimo de las MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA conforme a las
Bases Integradas.

EKS INMOBILIARIA S.A.C

De acuerdo a la revision realizada por el comité de seleccidn, el postor acredita las MEJORAS 1.
EMERGENCIAS EN EL MOMENTO DE EJECUCION a folio 43 al 54, donde se puede evidenciar en
el contenido que el postor menciona el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 001-
2024-MDT/CS — BASES INTEGRADAS a folio 52, el cual se puede evidenciar incongruencia en el
contenido, ya que la participacion es para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 012-2024-MDT/CS-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-
MDT/CS-1.

El postor acredita las MEJORAS 3. SEGURIDAD DURANTE EL SERVICIO a folio 14 al 32, donde se
puede evidenciar en el contenido que el postor menciona el procedimiento de seleccion CONCURSO
PUBLICO N° 001-2024-MDT/CS — BASES INTEGRADAS a folio 31, el cual se puede evidenciar
incongruencia en el contenido, ya que la participacion es para el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-MDT/CS-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO
N° 001-2024-MDT/CS-1.

El postor acredita las MEJORAS 4. MAYOR EQUIPO ESTRATEGICO a folio 01 al 12, donde se
puede evidenciar en el contenido que el postor menciona el procedimiento de seleccion CONCURSO
PUBLICO N° 001-2024-MDT/CS — BASES INTEGRADAS a folio 11, el cual se puede evidenciar
incongruencia en el contenido, ya que la participacién es para el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2024-MDT/CS-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO
N° 001-2024-MDT/CS-1, asi mismo a folio 08, el postor desarrolla la MEJORA N° 1. EMERGENCIA
EN PROCESOS PRODUCTIVO, existiendo incongruencia e imprecision en el desarrollocabe afiadir
que es responsabilidad de los postores la formulacion de sus ofertas, razén por la cual, el postor de
forma previa a la presentacion de su oferta a través del SEACE, debié de verificar que los
documentos que lo conforman aportaban informacion requerida en las bases integradas sean clara,
por ende, no es un documento que demuestre fehacientemente el equipamiento estratégico,
sefialando ademas que no es funcion COMITE DE SELECCION, interpretar el alcance de la oferta,
esclarecer ambigliedades o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las propuestas en virtud a ellas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho
alguno.

Anotacion: obtiene un puntaje de 2.5 puntos referido al contenido minimo de las MEJORAS A LOS
TERMINOS DE REFERENCIA conforme a las Bases Integradas.

4. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica al postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacidon, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detallados en el Capitulo Il de la secciéon especifica de las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

Si alguno de los postores no cumple con los requisitos de calificacién, se aplica lo establecido en
los numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

De acuerdo a lo mencionado se cuenta con lo siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION

ORDEN DE PRELACION

1° 2°

CONSORCIO
CIRCUITO COLINAS
(Conformado por
CONSTRUCTORAE
INMOBILIARIA AH & D

CONSORCIO CENTRAL
(Conformado por CORPORATION MINERS
& CIVILE.LR.L.y RIVERA ESPINOZA
JOSE ALEXANDER y GRUPO CIMAC &R

EKS INMOBILIARIA S.A.C

S.AC.) S.A.C.y EMPRESA
MULTISERVICIOS
| GASREY S.A.C.)
5. | CAPACIDAD TECNICA Y
| > | PROFESIONAL | o o 1 o S _
B. | EQUIPAMIENTO
1 | ESTRATEGICO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
S | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE

CUMPLE



"B. | EXPERIENCIA DEL CUMPLE

3 | PERSONAL CLAVE ! CUMPLE | CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE

C- | EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE | CUMPLE

RESULTADO CALIFICA DESCALIFICADA ‘ CALIFICA

OBSERVACION:

e CONSORCIO CIRCUITO COLINAS (Conformado por CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA
AH & D S.A.C.y EMPRESA MULTISERVICIOS GASREY S.A.C.)

De acuerdo a la revision realizada por el comité de seleccion, el postor presenta una DECLARACION
JURADA para la acreditacion de la PLANTA DE ASFALTO EN CALIENTE a folio 81, teniendo lo

siguiente:
¥
) -'II
F\~ Donde se puede observar el postor acredita, bajo una declaracion jurado la acreditacion del PLANTA
Sl ) DE ASFALTO EN CALIENTE, la cual no esta conforme a la acreditacién de las bases integracién, Lo
/A dispuesto se sustenta de conformidad a las bases administrativas:

Los requisitos de calificacion determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato. lo que debe ser acreditado documentalmente. y no mediante declaracién

jurada.

Asi mismo, la Municipalidad Provincial de Huancayo hace referencia que la planta estara disponible el
12 y 13 de julio del presente afio, la cual no genere certeza en el tiempo de ejecucion del servicio en
demas de acuerdo a los principios de la contratacion piblica el comité de seleccion reviso en forma
integral los requisitos de calificacién exclusivamente (equipamiento estratégico) establecidos en el
capitulo lll de las bases integradas del procedimiento de seleccién, sefialando ademas que no es
funcion COMITE DE SELECCION, interpretar el alcance de la oferta, esclarecer ambigiiedades o
precisar contradicciones ¢ imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en
virtud a ellas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno.

Se concluye que el CONSORCIO CIRCUITO COLINAS (Conformado por CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA AH & D S.A.C. y EMPRESA MULTISERVICIOS GASREY S.A.C.), no cumplen con
los requisitos de calificacién solicitados, por lo que su oferta es DESCALIFICADA.

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Se concluye que las ofertas son validas, y de acuerdo a la orden de prelacion, el COMITE DE
SELECCION otorga la BUENA PRO, del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°012-2024-MDT/CS-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°001-2024-
MDT/CS-1, para el SERVICIO DE PREPARACION, TRANSPORTE, COLOCACION, ESPARCIDO
Y COMPACTACION DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2" PARA LA OBRA:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL (LA) VIA LOCAL COLINAS Y LA VIA LOCAL



SEBASTIAN LORENTE TRAMO JR. LOS BOSQUES, URBANIZACION PIO PATA, DISTRITO DE
EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN”, a nombre del
CONSORCIO CENTRAL (Conformado por CORPORATION MINERS & CIVIL E.ILR.L. y RIVERA
ESPINOZA JOSE ALEXANDER y GRUPO CIMA C & R S.A.C.), por el monto de S/. 498,750.00
(Cuatrocientos Noventa y Ocho Mil Setecientos Cincuenta con 00/100 Soles).

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto el 11.07.2024 siendo las 13:00 horas del mismo
dia, suscribiéndose la presente acta en serial de conformidad.

N

IGALI PAUCAR
ITULAR

PRESIDENTE

///

; /o . ,/_\ . . -
ERANI ;ﬁt ACLARI HIDALGO JAVIER HILARIO PA,IYTAN
BRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

\




ACTA DE APERTURA Y VERIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2024-MDT/CS-1 DERIVADA DEL CONCURSO
PUBLICO N°001-2024-MDT/CS

SERVICIO DE PREPARACION, TRANSPORTE, COLOCACION, ESPARCIDO Y
COMPACTACION DE CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 2" PARA LA OBRA:
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL (LA) VIA LOCAL COLINAS Y LA VIA LOCAL
SEBASTIAN LORENTE TRAMO JR. LOS BOSQUES, URBANIZACION PIO PATA,
DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN”

En el ambiente de la Oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad
Distrital de El Tambo, siendo las 08:30 horas del dia 04 de Julio del 2024, el Comité de
Seleccion, designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 237-2024-
MDT/GM encargados de llevar a cabo la integridad del procedimiento de seleccion del
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°012-2024-MDT/CS-1 DERIVADA DEL CONCURSO

- PUBLICO N°001-2024-MDT/CS, para el SERVICIO DE PREPARACION, TRANSPORTE,

COLOCACION, ESPARCIDO Y COMPACTACION DE CARPETA ASFALTICA EN
CALIENTE DE 2" PARA LA OBRA: CONSTRUCCION DE PAVIMENTO EN EL (LA) VIA
LOCAL COLINAS Y LA VIA LOCAL SEBASTIAN LORENTE TRAMO JR. LOS BOSQUES,
URBANIZACION PIO PATA, DISTRITO DE EL TAMBO, PROVINCIA DE HUANCAYO,
DEPARTAMENTO DE JUNIN”, integrado por

ABEL TEODORO YANGALI PAUCAR
FRANK CARLOS ACLARI HIDALGO
JAVIER HILARIO PAYTAN

- PRESIDENTE TITULAR
- PRIMER MIEMBRO TITULAR
- SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

conforme al en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S.344-2018-EF y; de acuerdo a los
lineamientos establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N°
30225, a afectos de que el Comité de Seleccion proceda de la presentacion, apertura y
verificacion de ofertas, de ser el caso.

1. VERIFICACION DE REGISTROS DE PARTICIPANTES
Se verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:

Fecha de Fecha de
Nro.  Tipo proveedor | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social | registro en el | Estado registro
procedimiento g
Proveedor con DE LA TORRE BARON 2024-06-23 . 2024-06-23
RUC 10236600152 DOMINGO 13:28:26.0 | Yaldo | 558060
Proveedor con | o ,cor oo, | SANTIVAREZ ORCONI | 20240620 | No | 2024-06-20
RUC ALBERT ROQUE 12:04:250 | valido | 12:04:25.0 |
Proveedor con VILLALVA CHANCHA 2024-06-27 | ... | 2024-06-27
RUC 10472376581 JESENIA VANESA 17:54:27.0 | Vaido | Yo 54070
Proveedor con RIVERA ESPINOZA JOSE 2024-06-18 - 2024-06-18
RUC 10724495031 ALEXANDER 13:21:37.0 | Valdo | ao4370
B CONSTRUCTORAE '
Proveedor con 2024-06-27 . 2024-06-27
e 20568595948 INMOBILSI,:R(I:A AH & D aaang | Valido | 2024002
EMPRESA
P"°"‘§ﬁj’g CON | 50569087903|  MULTISERVICIOS 22%2,;‘;19;207 Valido 22%2;;9;207
- GASREY S.AC. 24:24. 24240




| 2024-06-20 |

| Proveedor con | 2024-06-20 | ..
7 A 20600226704 GRUPO CIMAC & RSAC 20200620 |y, | 2024062
Proveedor con GEOMASTER PERU 2024-06-21 . 2024-06-21
8 RUC 20601373581 SAC. 11:32:40.0 | YAI9O | 1435400
Proveedor con 2024-06-19 . 2024-06-19
9 e 120802063730 JASMART SRR.L. raoeeo | Vaido | 30240518
Proveedor con | SVT CONSTRUCTORES | 2024-06-18 | ... . | 2024-06-18
10 RUC 20602145167 EIRL. 22:42:29.0 | Valdo | o5 45990
N . FAP INGENIEROS 1
11 Pro"%elfgr con 150602485162 | CONSTRUYENDO EL 21%2,2;)92523 Valido 21%2_259;23
B PERU SAC. 45:52. 45:52.0 |
CORPORACION JFS
12 Pr°"‘;ng" CON 150604398275 | SOCIEDAD ANONIMA 21072_1;9&28 Valido 21(;2:;9&;28
- CERRADA 17:08.0 17:08.0 |
INVERSIONES '
13| P r°"§38r CON 150605753907 | GENERALES LAURA 22012_;;9%25‘ | Valido 22012,?&926{;23
: ROCA SAC. 12:28. 12:28.0 |
Proveedor con JARA GENERAL 2024-0628 | ... | 2024-06-28
14 RUC 20607159026 | o) \JTIONS S.A.C. 21:07:31.0 | Valdo | 5407310
CORPORATION J & M
INGENIEROS Y
Proveedor con CONSTRUCTORES 2024-06-19 - 2024-06-19
15 RUC 20807793221 | E\ipRESA INDIVIDUAL DE | 14:00:45.0 | Y190 | 44 09,450
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Proveedor con CORPORACION BREA | 2024-06-27 | ... . | 2024-06-27
16 RUC 20608152297 QUIS SR.L. 18:06:51.0 | Va4 | “1g.06:5¢ 0
Proveedor con 2024-06-18 . 2024-06-18
17 oo 20608697064 | EKS INMOBILIARIA S AC. | 30230518 | ygjqq | 2024-06-1¢
Proveedor con | GRUPO CORPORATIVO | 2024-0623 | ... . | 2024-06-23
18 RUC 20609528941 3NAV S.AC. 2315:55.0 | Yaldo | oa 45550
Proveedor con CORPORACION AKENJO |  2024-06-19 | ... | 2024-06-19
19 RUC 20610695044 SRL. 09:41:57.0 | Yaldo | “59.44:57.0
CONSTRUCTORA
Proveedor con 2024-06-26 L) 2024-06-26
20 e 20611699451 CONSULsTgle FAMCH | 22200925 | valido | 2924 06-2€

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

Asimismo, se verifico la presentacion de ofertas de acuerdo al registro de
participantes, siendo los siguientes:

EXS INMOBILIARIA

1 20608697064
SAC

1 20600226704 CONSORCID CENTRAL

01/07/204

CONSORCIC VALLE
WANKA

3 10236600152

£1/02/204

consarcio circuito
tolinas

4 20569087903

]

B1/07/204

B24:13 20608697064 01/07/2024

3733 20600226704 01/07/2024

232318 10236600152 01/07/20%4

04150 20565067903

01/07/2024

131636 Enviado

25428 Envisdo

133%28  Ewizdo

WA0T  Enviado

Valido

Valide

Valida

Valido



3. ADMISION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccidon verifico la presentaciéon de la documentacion de
presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO

ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado

CONSORCIO
CIRCUITO

CONSORCIO CENTRAL CONSORCIO VALLE
(Conformado por WANKA (Conformado
EKS INMOBILIARIA CORPORATION por DE LA TORRE COLINAS
S.A.C MINERS & CIVIL E.L.LR.L. BARON DOMINGO y {Conformado por
CONTENIDO DE LA OFERTA: y RIVERA ESPINOZA GEOMASTER PERU | CONSTRUCTORA
JOSE ALEXANDER y S.A.C) E INMOBILIARIA
GRUPO CIMA C &R AH&DS.AC.y
5.A.C) EMPRESA
MULTISERVICIOS
S — . GASREY SAC,)
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1)
o . iy . CUMPLE PENDIENTE POR PENDIENTE POR CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien SUBSANAR SUBSANAR
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo
N° 3)
Declaracién jurada de plazo de prestacion del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio. (Anexo N° 4) -
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun Yy las NO CORRESPONDE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de
N | los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
= | equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obtligatoriamente el Anexo N° 6.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.
ADMITIDA PENDIENTE POR PENDIENTE POR ADMITIDA
RESULTADO SUBSANAR SUBSANAR
OBSERVACION:

¢ CONSORCIO CENTRAL (Conformado por CORPORATION MINERS & CIVIL E.LR.L. y
RIVERA ESPINOZA JOSE ALEXANDER y GRUPO CIMAC & RS.A.C.)

- De acuerdo a la revision a la oferta, el documento nacional de identidad (DNI) del

Consorciado José Alexander Rivera Espinoza se encuentra ilegible.

Dicha situacion considerada subsanable de conformidad al articulo 60.2° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, que a la letra dice “Son subsanables, entre otros errores

materiales o formales:

h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo

funcién pablica.

e CONSORCIO VALLE WANKA (Conformado por DE LA TORRE BARON DOMINGO vy

GEOMASTER PERU S.A.C.)

- De acuerdo a la revisién a la oferta, el postor no adjunta su documento nacional de identidad
(DNI) del Consorciado Domingo De La Torre Baron.

Dicha situacion considerada subsanable de conformidad al articulo 60.2° del Reglamento de



la Ley de Contrataciones del Estado, que a la letra dice “Son subsanables, entre otros errores

materiales o formales:
h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad Publica 0 un privado ejerciendo

funcién pablica.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto el 04.07.2024 siendo las 12:00 horas del
mismo dia, suscribiéndose la presente acta en sefal de conformidad.

PRESHENTE TMULAR

—_

JAVIER gﬁLARlo PAYTAN
SEGUNDQ MIEMBRO TITULAR



